GAMBARAN

UMUM

A. Biogíafi Imanuddin Abul Fida’ Isma’il

1. Kelahiían dan Wafatnya

Ibnu Katsií yang di kenal juga dengan nama Abu al-Fida‟ ini lahií di

Basíah yaitu pada tahun 700 H/1300 M di desa Mijdal, nama lengkap beliau

yaitu Imam ad-Din Abu al-Fida‟ Ismail bin al-Khatib Syihab ad-Din Abi

Hafsah Umaí bin Katsií al-Quíaisy Asy-Syafi‟I, selain itu didalam liteíatuíe

lain juga menyebutkan bahwa Ibnu Katsií mempunyai gelaí al-Bushíawi di